10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 11 de Maio de 2016.

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

RESUMO DO QUARTO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO, Nº
96898.

Das Partes: BANESTES S. A -
Banco do Estado do Espirito Santo
X ATIVA TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO
DE OBRA LTDA.
Objetivo: - Em virtude da CCT
2016/2016, o valor hora/homem
passou a ser de:
Lote 1:R$ 19,75 ;
Lote 2: R$ 19,33
Lote3:R$ 19,72, respectivamente,
a partir de 01.01.2016 a
29.02.2016;

-	 Com o estabelecido sobre
o seguro de vida, a partir de
01.03.2016, o valor hora/homem,
passou a ser de:
Lote 1:R$ 19,77 ;
Lote 2: R$ 19,35;
Lote3:R$ 19,74
Vitória, ES, 10.05.2016.
GEACO/COSER

Protocolo 235133

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

EDITAL Nº 067/2016 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição
legal, que lhe foi conferida pela
Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea
“o”, considerando o resultado final
da classificação dos candidatos,
conforme Edital nº 003/2015,
convoca os candidatos abaixo
relacionados a comparecerem
no local, dia e horário descritos
neste Edital, a fim de proceder
a 2ª Etapa do Processo Seletivo,
que compreende a comprovação
dos requisitos de qualificação
profissional, experiência
profissional e formação do cadastro
de reserva, sem a expectativa
imediata da formalização do
contrato.

O candidato deverá comparecer no
Auditório da Secretaria de Estado
da Saúde/SESA, situada à Rua
Judith Maria Tovar Varejão, nº 225
- Enseada do Suá, Vitória, ES, no
dia e horário abaixo, munido dos
seguintes documentos:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade ( original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça
Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a
Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico - se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso
(Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso
de Especialização - Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe
(original)
- Certidão de regularidade do
Conselho de Classe
- Certificado de curso de
aperfeiçoamento com carga horária
mínima de 80/160 horas/aula na

área de formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de
serviço conforme edital 7.12 I, II,
II E IV.

Vitória, 10 de maio de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

ASSISTENTE SOCIAL II (CESD)
UNIDADE: CA - CENTRAL
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Giovana Pereira
Bolonha De
Barros

27°

Luciene Leal
Pinheiro
Pimentel

28°

Graziela
Tabachi Pereira
Dallabernardina

29°

ENFERMEIRO VII (CESD)
UNIDADE: CA - CENTRAL
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Brunella Gomes
Cordeiro

3°

MEDICO OFTALMOLOGIA
UNIDADE: CA - CENTRAL
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Fernanda
Spinassé
Agostini

4°

PSICOLOGO II (CESD)
UNIDADE: CA - CENTRAL
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Mariana
Monteiro De
Barros Miotto

32°

FARMACEUTICO BIOQUIMICO
UNIDADE: CA - CENTRAL
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Heryka Battisti
Salviato

3°

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS I
UNIDADE: CAPAAC- CENTRO DE
ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO
ARISTIDES ALEXANDRE
CAMPOS
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Elizabete
Vieira Da Silva
Louzada

15°

TECNICO EM ELETROTECNICA
UNIDADE: CREFES- CENTRO
DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Micias Barreto
Dos Anjos

7°

Adson Roberto
Silva Carvalho

8°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HABF- HOSPITAL
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Beatriz Maria Do
Rosario Neta

16°

FARMACEUTICO
UNIDADE: HABF- HOSPITAL
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Tiago Lessa
Rossi

7°

TECNICO EM ENFERMAGEM V
(PEDIATRIA)
UNIDADE: HDDS- HOSPITAL
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Alessandra
Mansck Corrêa

20°

TECNICO EM LABORATORIO I
UNIDADE: HDDS- HOSPITAL
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Gabriel Dos
Santos

18°

ENFERMEIRO I
UNIDADE: HEAC- HOSPITAL
ESTADUAL DE ATENCAO
CLÍNICA
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Adriano
Christian Vantil
De Mendonça

10°

ENFERMEIRO I
UNIDADE: HRAS- HOSPITAL
ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Tayna Bonomo
Salvador
Zanelato

14°

ODONTO CIRURGIAO
BUCOMAXILOFACIAL
UNIDADE: HMSA- HOSPITAL E
MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Rayan De
Andrade
Magalhães

1°

TECNICO EM ENFERMAGEM II
(UTI)
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SÃO
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Anna Paula Silva
Limas

97°

Joanaangelica
Noronha
Bandeira De
Oliveira Silva

98°

Diiogenes  Da
Rocha Silva

99°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: NRECI- NUCLEO
REGIONAL DE ESPECIALIDADES
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Joelson
Gonçalves
Fernandes

13°

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: SRSCI-
SUPERITENDENCIA REGIONAL
DE SAUDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Marcelle Maria
Moreno Lobo

11°

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: SRSSM-
S U P E R I N T E N D Ê N C I A
REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO
MATEUS
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Daiana Teixeira
Pinheiro

13°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: SRSSM-
S U P E R I N T E N D Ê N C I A
REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO
MATEUS
C O M P A R E C I M E N T O :
17/05/2016 às 09:00hs

Elaine Cristina
Silva Duarte

6°

Na redação do edital n°
066/2016-SESA, publicado em
10/05/16, referente a convocação
dos candidatos para comprovação
dos requisitos de qualificação
profissional e formação do cadastro
reserva:
ONDE SE LÊ:
ENFERMEIRO I
UNIDADE: HSL- HOSPITAL
INFANTL E MATERNIDADE ALZIR
BERNARDINO ALVES
COMPARECIMENTO: 16/05/2016

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 11 de Maio de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 61db5c0b

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 11 de Maio de 2016.
às 13:00hs

LEIA-SE:
ENFERMEIRO I
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SÃO
LUCAS
COMPARECIMENTO: 16/05/2016
às 13:00hs

Protocolo 235066

TERMO DE ADESÃO Nº
0054/2016

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde com interveniência
do Hospital São Lucas - HSL.

CONTRATADA - Movetec
Comercial Ltda.

OBJETO - Visa à formalização
da Adesão a Ata de Registro de
Preços 0705/2015, Lote 01, com
vencimento em 14/05/2016 no
valor total de R$ 35.177,00 (trinta
e cinco mil cento e setenta e sete
reais) e as Cláusulas nele contidas
para atender ao HRAS, conforme
Anexo I do Termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Atividade - 2044
9011030200302184, Elemento
de Despesa 339030, Fonte
0104000000 e/ou 0135000000, do
orçamento da SESA/HRAS, para o
exercício de 2016.
DATA DA ASSINATURA -
10/05/2016

PROCESSO Nº 74100602/2016

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral do HRAS

Protocolo 234989

RESUMO DO TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
0019/2016

PARTES CONVENENTES - O
Estado do Espírito Santo, por
intermédio do Município da Serra e
a Secretaria de Estado da Saúde.

OBJETO - Cooperação Técnica
por meio de cessão mútua de
servidores do Município da Serra
entre os órgãos signatários, de
acordo com o Anexo Único deste
Convênio, visando à integração
ente os entes federativos,
com vistas à implementação
conjunta e regionalizada do
Sistema Único de Saúde,
conforme estabelecido pela
Lei Federal nº 8.080/1990 (Lei
Orgânica do SUS).
Servidores do Município da
Serra - Almir Gomes da Silva,
Antônio Júlio Silva, Cintia Ribeiro
da Silva, Dênio Botelho de Melo,
Fábio Benezath Chaves, Robenilda
Dalfor Gonçalves Bertolane.
Servidores da Secretaria de
Estado da Saúde - Bernadete
Boldrini, Cristina Barbosa Braconi,
Luiz Carlos Reblin, Maria José da
Costa Mendes, Marta Colle Alves,
Maria Zanete Ovani dos Santos e
Valéria Baptisti Crema.

VIGÊNCIA - terá o prazo até 31 de
dezembro de 2016.

DATA DA ASSINATURA -
07/04/2016

PROCESSO Nº 74118056/2016

AUDIFAX CHARLES PIMENTEL
BARCELOS
Prefeito Municipal da Serra

CLÁUDIO JOSÉ MELLO DE
SOUSA
Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 235069

RESUMO ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 054-

A/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 1662/2015
PROC. 69746397/2015
Contratante: Secretaria de Estado
da Saúde SESA/Superintendência
Regional de Saúde de Colatina/
NREC
Contratada - Euclides Almeida
Neto & Filhos Ltda
Objeto:Aquisição e Exames de
Polissonografias.
Lote 01- Exames de
Polissonografias - Quant. 02 - Valor
unit. 286,27
Total Geral: R$ 572,54.
Dotação Orçamentária:
Atividade 20449011030200302185
Elemento de Despesa 33.90.39.50
Fonte de Recurso 0135 do
orçamento para o exercício de
2016.

Colatina, 10 de maio  de 2016.
Luciane Régia Pinheiro Cardozo
Superintendente Regional de Saúde
de Colatina

Protocolo 234936

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
038/2016
PROCESSO Nº 65511247-HABF
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
0439/2015
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde
CONTRATADA: DISTRILAF
DIST. MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Material
Médico, Seringa desc. 5ml - no
Vlr R$ 300,00(Trezentos reais);
Seringa 10ml , Vlr R$ 800,00
(Oitocentos reais); Seringa Insulina
1ml, Vlr R$ 270,00(Duzentos e
setenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade 10302029027110000,
Elemento de Despesa 3339030,
Fonte 104, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de
2015.
DATA DA ASSINATURA:
10/05/2016.

Márcia Cravo Machado
Diretora Geral da UIJM

Protocolo 235051

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 0095/2015

CONTRATANTE - SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA.

CONTRATADA - OSIRIS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.

OBJETO - Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato original a partir
de 29/04/2016 até 28/04/2017,
visando à prestação de serviços de
Reprografia e Gráfica Rápida.
DATA DA ASSINATURA -
28/04/2016

PROCESSO Nº 70171106/2015

ENRIELTON CHAVES
Diretor Geral do HABF

Protocolo 234987

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 0053/2012

CONTRATANTE - SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA.

CONTRATADA - SALUTE LOCAÇÃO
E EMPREENDIMENTOS LTDA.

OBJETO - Prorrogar o prazo da
vigência do Contrato Original a partir
de 10/05/2016 até 09/05/2017,
e reajustar em 11.078% de
acordo com INPC de março de
2016, passando o valor mensal
do Lote 03 de R$ 1.482,29 (um
mil quatrocentos e oitenta e dois
reais e vinte e nove centavos) para
R$ 1.646,49 (um mil seiscentos e
quarenta e seis reais e quarenta e
nove centavos) e o valor mensal
do Lote 02 de R$ 1.504,86 (um mil
quinhentos e quatro reais e oitenta
e seis centavos), para R$ 1.671,56
(um mil seiscentos e  setenta e um
reais e cinquenta e seis centavos) a
partir de 01/03/2016 com valores
de acordo com o Anexo I.
DATA DA ASSINATURA -
09/05/2016

PROCESSO Nº57400032/2012

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral do HRAS

Protocolo 235000

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA Nº
0965, 0973, 0974, 0975, 0976,
0977 e 0978/2016

PROCESSO Nº 71994564/2015
PREGÃO: 0532/2015

CONTRATADA: BUTERI
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.
ATA: 965
LOTE: 09
VALOR TOTAL: R$ 484.000,00
(quatrocentos e oitenta e quatro
mil reais);

CONTRATADA: EXPRESSA
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
ATA: 973
LOTE: 08
VALOR TOTAL: R$ 468.838,75
(quatrocentos e sessenta e oito mil
oitocentos e trinta e oito reais e
setenta e cinco centavos);

CONTRATADA: LABORATÓRIO
QUÍMICO FARMACÊUTICO
BERGAMO LTDA.
ATA: 974
LOTE: 06
VALOR TOTAL: R$ 1.744,00 (um

mil setecentos e quarenta e quatro
reais).

CONTRATADA: NOVARTIS
BIOCIÊNCIAS S/A.
ATA: 975
LOTE: 02 e 03
VALOR TOTAL: R$ 329.080,00
(trezentos e vinte e nove mil e
oitenta reais);

CONTRATADA: ONCOVIT
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
ATA: 976
LOTE: 04 e 10
VALOR TOTAL: R$ 1.084.205,00
(um milhão oitenta e quatro mil
duzentos e cinco reais);

CONTRATADA: PRATI,
DONADUZZI & CIA LTDA.
ATA: 977
LOTE: 09
VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez
mil reais);

CONTRATADA: VIX COMÉRCIO
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E
HOSPITALARES LTDA.
ATA: 978
LOTE: 01
VALOR TOTAL: R$ 111.300,00
(cento e onze mil e trezentos reais).

VIGÊNCIA: 01 (um) ano contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.

DATA DA ASSINATURA -
05/05/2016

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 235004

Hospitais

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 306/16
REF. ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 0149/15
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 0106/15
Contratante: SESA
Contratada: Bioline Fios Cirúrgicos
Ltda.
I: Do Objeto: Aquisição de Material
Médico
Lote 04
Item 01 - Fio sutura absorvivel
catgut cromado 2.0 - Marca Bioline
- 120 und
Vr. Unit.: R$ 2,84
Lote 05
Item 01 - Fio sutura absorvivel
catgut cromado 3.0 - Marca Bioline
- 120 und
Vr. Unit.: R$ 2,87
Lote 06
Item 01 - Fio sutura absorvivel
catgut cromado 4.0 - Marca Bioline
- 144 und
Vr. Unit.: R$ 2,87
Lote 08
Item 01 - Fio sutura absorvivel
catgut simples 0 - Marca Bioline -
96 und
Vr. Unit.: R$ 3,11
Lote 12
Item 01 - Fio sutura absorvivel
catgut simples 4.0 - Marca Bioline
- 144 und

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 11 de Maio de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 61db5c0b